

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Критеріїв визначення теплопостачальних та
теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого
водопостачання і водовідведення, що мають право на відстрочення
погашення заборгованості»

I. Визначення проблеми

19.08.2022 набрав чинності Закон України «Про особливості регулювання відносин на ринку природного газу та у сфері теплопостачання під час дії воєнного стану та подальшого відновлення їх функціонування» (далі – Закон № 2479), яким зокрема визначено особливості врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення у зв'язку з введенням воєнного стану в Україні.

Зокрема, законодавчі зміни передбачають:

погашення заборгованості за договорами реструктуризації заборгованості, укладеними відповідно до статей 5 і 6 Закону України «Про заходи, спрямовані на врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій та підприємств централізованого водопостачання і водовідведення» (далі – Закон № 1730), теплопостачальними та теплогенеруючими організаціями, підприємствами централізованого водопостачання і водовідведення, виробничі потужності (підрозділи) яких розташовані на тимчасово окупованій території, що визначається згідно із Законом України «Про забезпечення прав і свобод громадян та правовий режим на тимчасово окупованій території України», відстрочується на період дії воєнного стану в Україні та шести місяців після його припинення або скасування.

погашення заборгованості за договорами реструктуризації заборгованості, укладеними відповідно до статей 5 і 6 Закону № 1730 теплопостачальними та теплогенеруючими організаціями, підприємствами централізованого водопостачання і водовідведення, виробничі потужності (підрозділи) яких внаслідок проведення воєнних (бойових) дій знищені, зазнали руйнувань чи пошкоджень або розташовані на території активних воєнних (бойових) дій, що не дає змоги провадити основну діяльність на території відповідної області або територіальної громади, відстрочується на період дії воєнного стану в Україні та шести місяців після його припинення або скасування. Критерії визначення таких теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення затверджуються Кабінетом Міністрів України.

Частиною третьою розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону № 2479 Кабінету Міністрів України доручено у місячний строк з дня набрання



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

чинності цим Законом привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.

Варто зазначити, що у зв'язку із військовою агресією російської федерації проти України значна кількість об'єктів критичної інфраструктури теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення зазнали пошкоджень та/або руйнування/знищення виробничих потужностей або знаходяться на тимчасово окупованих територіях.

Так, якщо станом на 2021 рік під тимчасовою російською окупацією перебувало 43 тисячі квадратних кілометрів, або 7 % української території, то вже з початку активної фази російської агресії (з 24.02.2022) під тимчасовою російською окупацією перебувають близько 107 тисяч квадратних кілометрів або 17,7 % окупованої території.

Станом на 10.11.2023 пошкоджено з початку активної фази російської агресії (з 24.02.2022) 779 об'єкти критичної інфраструктури теплопостачальних та теплогенеруючих організацій на території 18 областей та м. Києва, орієнтовна вартість збитків склала 7 922 609,1 тис. грн з яких відновлено лише 446.

Також, пошкоджено 549 об'єктів критичної інфраструктури підприємств централізованого водопостачання і водовідведення на території 10 областей, орієнтовна вартість збитків склала 9 423 688,30 тис. грн з яких відновлено лише 214 об'єктів.

З огляду на активне застосуванням країною-агресором ракетного та авіаційного озброєння, що має дальність дії достатню для ураження будь якого об'єкта на території України, можна зробити висновок, про потенційну загрозу пошкодження та/або руйнування/знищення виробничих потужностей та адміністративно-господарських об'єктів критичної інфраструктури теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення.

Таким чином положення розробленого проекту у разі його прийняття можуть бути потенційно застосовані до усіх 305 підприємств, що станом на 24.11.2023 включені до реєстру теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання та водовідведення, що беруть участь у процедурі врегулювання заборгованості (далі – Реєстр), а не лише до тих, виробничі потужності яких знаходяться на тимчасово окупованих територіях (18 підприємств та організацій), чи у зоні активних бойових дій, або вже були зруйновані чи пошкоджені.

З метою реалізації згаданого Закону № 2479, пунктом 353 Плану пріоритетних дій Уряду на 2024 рік, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2024 р. № 137 передбачено розроблення та подання Кабінетові Міністрів України проекту згаданої постанови.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

У зв'язку з цим Мінінфраструктури розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Критеріїв визначення теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення, що мають право на відстрочення погашення заборгованості» (далі – проєкт акта).

Основні групи (підгрупи), на які проблеми справляють вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	так	–
Держава	так	–
Суб'єкти господарювання	так	–
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	так	–

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

II. Цілі державного регулювання

Проєкт акта спрямовано на розв'язання проблем, визначених у попередньому розділі аналізу регуляторного впливу.

Основними цілями розроблення проєкту акта є затвердження Критеріїв визначення теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення, виробничі потужності (підрозділи) яких внаслідок проведення воєнних (бойових) дій знищені, зазнали руйнувань чи пошкоджень або розташовані на території активних воєнних (бойових) дій, що не дає змоги провадити основну діяльність на території відповідної області або територіальної громади, що мають право на відстрочення погашення заборгованості за договорами реструктуризації заборгованості, укладеними відповідно до статей 5 і 6 Закону № 1730 на період дії воєнного стану в Україні та шести місяців після його припинення або скасування.

Дані цілі державного регулювання повністю відображають необхідність вирішення проблеми.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
<p>Альтернатива 1</p> <p>Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін</p>	<p>Збереження існуючого регулювання не забезпечує вирішення проблемних питань, що виникають у процесі врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення у зв'язку з введенням воєнного стану в Україні.</p> <p>Дана ситуація негативно відображається на суб'єктах господарювання, що надають комунальні послуги, у зв'язку з тим, що їх виробничі потужності (підрозділи) внаслідок проведення воєнних (бойових) дій були знищені, зазнали руйнувань чи пошкоджень або розташовані на території активних воєнних (бойових) дій, що не дає змоги провадити основну діяльність на території відповідної області або територіальної громади.</p> <p>Водночас мають виконувати графіки погашення заборгованості за договорами реструктуризації заборгованості, що негативно впливає на їх фінансово-господарський стан та можливість надання комунальних послуг споживачам.</p>
<p>Альтернатива 2</p> <p>Прийняття проекту акта</p>	<p>Дозволить встановити чіткі критерії визначення теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення, виробничі потужності (підрозділи) яких внаслідок проведення воєнних (бойових) дій знищені, зазнали руйнувань чи пошкоджень або розташовані на території активних воєнних (бойових) дій, що не дає змоги провадити основну діяльність на території відповідної області або територіальної громади, що отримують право на відстрочення погашення заборгованості за договорами реструктуризації заборгованості на період дії воєнного стану в Україні та шести місяців після його припинення або скасування.</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні. Альтернатива є неприйнятною, оскільки не забезпечує досягнення поставленої мети	Відсутні
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Забезпечує досягнення цілей щодо врегулювання проблемних питань з врегулювання заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення у зв'язку з введенням воєнного стану в Україні.	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта дозволить споживачам комунальних послуг отримувати їх своєчасно та в повному обсязі	Відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	62	215	27	0	304
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	20	71	9	0	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін не узгоджується з вимогам законодавства	Відсутні
Альтернатива 2 Прийняття проекту акта	Встановлює чіткі та зрозумілі критерії визначення теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення, що мають право на відстрочення погашення заборгованості у зв'язку з введенням воєнного стану в Україні;	Можливі лише трудові витрати, пов'язані із процесом здійснення суб'єктом господарювання ознайомлення з прийнятим актом. Передбачається, що для здійснення такої роботи, суб'єкту господарювання необхідно додатково 8 людино-години (1 робочий день x 8 годин). Для одного суб'єкта господарювання такі витрати орієнтовно становитимуть 384,00 грн. (добуток 8 людино-годин



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

		та мінімальної погодинної зарплати з 01.04.2023 в розмірі 48,00 грн/год (відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік»). Для усіх підприємств, загальний обсяг таких витрат орієнтовно становитиме 116736,00 грн (розраховується як добуток кількості суб'єктів господарювання (304 од) та середніх витрат на одне підприємство (384,00 грн)
--	--	--

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні
Прийняття проекту акта	Витрати, пов'язані із процесом здійснення суб'єктом господарювання ознайомлення з прийнятим актом. Для усіх підприємств, загальний обсяг таких витрат орієнтовно становитиме 116736,00 грн

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін (альтернатива 1)	1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, продовжуватиме існувати незавершеність



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

		правового регулювання у відповідній сфері, що не забезпечить досягнення поставленої мети
Прийняття проєкту акта (альтернатива 2)	4	У разі прийняття акта задекларовані цілі забезпечать повною мірою досягнення поставленої мети, зокрема, буде врегульовано проблемні питання щодо реструктуризації заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення у зв'язку з введенням воєнного стану в Україні

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Прийняття проєкту акта (альтернатива 2)	У разі прийняття проєкту акта врегулюються проблемні питання, пов'язані з врегулювання реструктуризації заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій,	У разі прийняття проєкту акта, держава та громадяни не нестимуть витрат. Витрати суб'єктів господарювання, які можуть виникнути внаслідок дії	У разі прийняття проєкту акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, встановить зрозуміле загальне



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

	<p>підприємств централізованого водопостачання і водовідведення у зв'язку з введенням воєнного стану в Україні; Правове врегулювання окреслених питань дозволить уникнути непорозумінь між суб'єктами господарювання, що надають комунальні послуги та постачальниками (надавачами послуг) природного газу та інших енергоносіїв, послуг з розподілу та транспортування природного газу, теплової енергії, електричної енергії, послуг з розподілу/передачі електричної енергії, питної води, придбаної з метою її подальшої реалізації споживачам, очищення стічних вод іншими</p>	<p>регуляторного акта, пов'язані з процесом здійснення суб'єктом господарювання ознайомлення з прийнятим актом. Для усіх суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання , водопостачання та водовідведення загальний обсяг таких витрат орієнтовно становитиме 116736,00 грн</p>	<p>регулювання, не примножуючи кількості нормативно - правових актів з одного питання та зникає неврегульованість проблеми, що виникла, у чинних нормативно- правових актах.</p>
--	---	--	--



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

	підприємствами централізованого водопостачання і водовідведення		
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін (альтернатива 1)	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін витрати для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін не забезпечується досягнення поставленої мети та належна реалізація положень нормативно-правових актів

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін (альтернатива 1)	Не забезпечує досягнення поставленої мети; не відповідає вимогам законодавства України; призводить до непорозумінь між суб'єктами господарювання, що надають комунальні послуги та постачальниками (надавачами послуг) природного газу та інших енергоносіїв, послуг з розподілу та транспортування	Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін відсутні.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

	природного газу, теплової енергії, електричної енергії, послуг з розподілу/передачі електричної енергії, питної води, придбані з метою її подальшої реалізації споживачам, очищення стічних вод іншими підприємствами централізованого водопостачання і водовідведення	
Прийняття проекту акта	Прийняття проекту акта забезпечить повною мірою досягнення задекларованих цілей та поставленої мети (врегулювання реструктуризації заборгованості теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення у зв'язку з введенням воєнного стану в Україні);	На дію цього регуляторного акта негативно можуть вплинути: зміни в чинному законодавстві; форс-мажорні обставини, зокрема, пов'язані з воєнним станом в Україні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Проектом акта передбачається затвердження критеріїв визначення теплопостачальних та теплогенеруючих організацій, підприємств централізованого водопостачання і водовідведення, що мають право на відстрочення погашення заборгованості відповідно до Закону № 1730.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

У разі прийняття проєкту акта, держава та громадяни не нестимуть витрат.

Витрати суб'єктів господарювання, які можуть виникнути внаслідок дії регуляторного акта, пов'язані з процесом здійснення суб'єктом господарювання ознайомлення з прийнятим актом.

Для усіх суб'єктів господарювання у сфері теплопостачання, водопостачання та водовідведення загальний обсяг таких витрат орієнтовно становитиме 116736,00 грн

Виконання вимог проєкту акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги, оцінюється вище середнього.

Враховуючи, що питома вага малих суб'єктів господарювання у загальній кількості суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання проєкту акта, становить 9 відсотків Тест малого підприємництва (М-Тест) не розроблявся.

Розрахунки витрат на запровадження виконання вимог регуляторного акта для суб'єктів великого і середнього підприємства проведено згідно з додатком 2 до Методики аналізу регуляторного впливу, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308.

Прийняття та оприлюднення проєкту акта в установленому порядку забезпечить доведення його вимог до суб'єктів господарювання, центральних та місцевих органів виконавчої влади і органів місцевого самоврядування, фізичних та юридичних осіб.

Прийняття проєкту акта не призведе до неочікуваних результатів і не потребуватиме додаткових витрат з державного бюджету.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк чинності регуляторного акта – на період дії воєнного стану в Україні та шести місяців після його припинення або скасування.

Термін набрання чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не прогнозується;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта – усі суб'єкти господарювання, які включено до Реєстру та уклали договори реструктуризації заборгованості, укладеними відповідно до статей 5 і 6 Закону № 1730 теплопостачальними та теплогенеруючими організаціями, підприємствами централізованого водопостачання і водовідведення, виробничі потужності (підрозділи) яких внаслідок проведення воєнних (бойових) дій знищені, зазнали руйнувань чи пошкоджень або розташовані на території активних воєнних (бойових) дій, що не дає змоги провадити основну діяльність на території відповідної області або територіальної громади;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта на сьогодні орієнтовно становитиме: 116736,00 грн та 2 432 людино-годин відповідно;

кількість скарг/звернень суб'єктів господарювання учасників процедури врегулювання заборгованості пов'язаних із дією регуляторного акта;

кількість учасників процедури врегулювання заборгованості відповідно до Закону, які уклали договори реструктуризації заборгованості з суб'єктами господарювання які включено до Реєстру, виробничі потужності (підрозділи) яких внаслідок проведення воєнних (бойових) дій знищені, зазнали руйнувань чи пошкоджень або розташовані на території активних воєнних (бойових) дій, що не дає змоги провадити основну діяльність на території відповідної області або територіальної громади;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – середній, проект акта розміщено на офіційному вебсайті Мінінфраструктури.

Додатковими показниками результативності дії регуляторного акта є:

рівень оплати за спожиті енергоносії суб'єктами господарювання які включено до Реєстру на підставі укладених договорів реструктуризації заборгованості;

обсяг заборгованості за спожиті енергоносії суб'єктів господарювання які включено до Реєстру та уклали договори реструктуризації заборгованості;

динаміка зміни обсягів заборгованості за спожиті енергоносії суб'єктів господарювання які включено до Реєстру та уклали договори реструктуризації заборгованості з початку воєнного стану в Україні та з моменту набрання чинності нормативно-правовим актом.

Зазначені показники будуть визначатися, шляхом здійснення Мінінфраструктури аналізу інформації, одержаної від суб'єктів господарювання та обласних, Київської міської військових адміністрацій.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Стосовно акта буде здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, встановленні статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Зокрема: базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта;

повторне відстеження результативності – через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом;

періодичне відстеження результативності – раз на три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта або через рік після припинення або скасування воєнного стану в Україні.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься Мінінфраструктури за допомогою статистичного методу.

Віце-прем'єр-міністр
з відновлення України - Міністр
розвитку громад, територій та
інфраструктури України

Олександр КУБРАКОВ

_____ 2024 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат [26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00](#)
Дійсний з [06.12.2022 0:00:00](#) по [05.12.2024 23:59:59](#)

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

Додаток
до Аналізу регуляторного впливу

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (уточнити), гривень: Можливі трудові витрати, пов'язані із ознайомленням виконавцями комунальних послуг з прийнятим актом. Для здійснення такої роботи, підприємству необхідно додатково 8 людино-години. Для одного підприємства такі затрати орієнтовно становитимуть 384,00 грн. Для усіх підприємств, загальний обсяг таких витрат орієнтовно становитиме 4457472,00 грн. (розраховується як добуток кількості підприємств, що користуватимуться нормативно-правовим актом (11 608 од) та середніх витрат на одне підприємство (384,00 грн.)	384,00 грн.	1920,00 грн
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8).		



9 ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

	гривень	384,00 грн.	1920,00 грн
10	Кількість суб'єктів господарювання великого підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	304	304
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	116 736,00 грн.	583 680,00 грн.

Для обрахунку приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що становить 48,00 грн/год відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік»; час, який витрачає суб'єкт господарювання для ознайомлення та обрахунку форм - 8 людино-годин.

*Розрахунки проводились на основі очікуваної кількості суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які будуть здійснювати ознайомлення з прийнятим регуляторним актом .

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-
Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)		Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-		-

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	-	-	-	-

* Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації).



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E10400000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо)	48,00 грн.	-	48,00 грн.	240,00 грн.

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	-	-	-	-

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	--	--	--



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 0:00:00 по 05.12.2024 23:59:59

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу		



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат [26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00](#)
Дійсний з [06.12.2022 0:00:00](#) по [05.12.2024 23:59:59](#)

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



438/25/63-24 від 29.04.2024